
   

 

Bachstrasse 30 5630 Muri                 Tel.: 056 536 66 97  
Kantonsstrasse 10                            5627 Besenbüren Tel.: 056 536 71 10 

Dammweg 3                     5623 Boswil         Tel.:056 536 34 29  
Zentralstrasse 16                     5623 Boswil Tel.: 056 535 81 18 
Luzernerstrasse 15b                     5630 Muri noch offen 
 

                 „Liebevolle und professionelle Ganztagesbetreuung für Ihr Kleinkind 

        spieloase@gmx.ch 

     www.kinderspieloase.ch 

 

 

  Boswil Hort Besenbüren      Muri 

 

     Boswil 

 

  Luwa Muri 

Tarife Spieloase Kinderkrippen: 

Die folgenden Tarife gelten für alle Standorte:  

Persönliche Besichtigung vor Ort: Kostenlos 

 

Nach Erhalt des Anmeldeformulars in jedem Fall:  CHF 80.- Anmeldegebühr 

 

Eingewöhnungspauschale:  CHF 190.- pauschal (Deckt die Betreuung vor dem 

ersten definitiven Betreuungstag ab, in der Regel 

während ca, 2 Wochen) 

Bei sehr kurzer Eingewöhnung: CHF 14.-/ Stunde (nur bei sehr kurzfristigen 

Eintritten oder bei einer Betreuung von weniger als 

3 Stunden pro Woche möglich) 

 

Tarife einzelne Betreuungseinheiten:  

 

Stundenweise Betreuung bis und mit maximal vier Stunden:  

 

Regelmässige Betreuung: CHF 14.-/ Stunde  

unregelmässige Betreuung ohne Vertrag: CHF 17.-/ Stunde 

Halbtagespauschale vier bis und mit 6 Stunden/ Tag:  

CHF 70.- / Halbtag 

Tagespauschale ab sieben Stunden:  

CHF 105.- / Tag 

Monatliche Betreuungspauschalen:  

Zur Berechnung des monatlichen Betreuungstarifes nehmen Sie das benötigte 

wöchentliche Betreuungsguthaben und multiplizieren Sie dieses x 4.2. Dies ergibt 

dann die Monatliche Betreuungspauschale welche immer im Vormonat am 28. für 

den Folgemonat fällig wird.  

 

Anzahl Betreuung Tarif Anzahl Betreuung  Tarif 

1 ganzer Tag/ Woche CHF 441.- 1 Halbtag/ Woche CHF 294.-  

2 ganze Tage/ Woche CHF 882.- 2 Halbtage/ Woche CHF 588.- 

3 ganze Tage/ Woche CHF 1323.- 3 Halbtage/ Woche CHF 882.- 

4 ganze Tage/ Woche CHF 1764.-  4 Halbtage/ Woche CHF1176.- 

5 ganze Tage/ Woche CHF 2205.- 5 Halbtage/ Woche CHF 1470.- 


